1 5 Ira M. Lapidus, A History of Islamic Societies (Cambridge: Cambridge University Press, 1988), hlm.3
1 6 Muhammad Ridho, Muhammad Rasul Allah Shalla Alllahu ‘alayhi wa Sallama, cet. V (Kairo: Dar al-Ihya’ al-‘Arabiyyah,

1966 M/1385 H), hlm. 59.
1 7 Marshal G. S. Hodgson, The Venture of Islam: Conscience and History in a World Civilization, Vol. I The Classical Age of Islam

(Chicago: Chicago University Press, 1974), hlm. 174.
1 8 Robert Roberts, The Sosial Laws of the Qur’an: Considered and Compared with Those of the Hebrew and other Ancient Codes,